
 

 令和７年６月１２日 

会員 各位 

白山市防災士会 

会 長 北出 達也 

 

令和７年度白山市防災士会第１回スキルアップ研修 

について（案内） 

 

日頃より本会の活動に対し、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 標記の件について、次のとおり開催いたします。皆様のご参加をお待ちしています。 
 
１ 第１回スキルアップ研修について 

（１）【日時】令和７年７月６日（日） １３時００分～１４時００分 
（２）【場所】大桑防災拠点広場 
      金沢市大桑３丁目８０番地（現地集合、現地解散となります） 
（３）【内容】「大桑防災拠点広場見学」 

         金沢市役所危機管理課職員が、広場の施設や機能について説明します。
広場は災害発生時、地域住民の避難場所、市内の被災地域への支援拠点
として、さらには他都市からの緊急支援隊や支援物資の集積基地として
の機能を果たします。 

（４）【詳細】１２時２０分 駐車場受け入れ・受付開始 
         １３時００分 説明開始 
         １４時００分 説明終了・解散 

（５）【申込】下記ＵＲＬ又は二次元コードから、Ｇｏｏｇｌｅフォームでお申し込み 

ください（回答ができない場合は、事務局へ直接ご連絡ください）。 

 

https://forms.gle/kmWowkkByZJiDfyo6 

 

 

 

 

２ 見学の実施判断について 

   大雨等により見学実施が困難と見込まれる場合、７月４日（金）１７時までに白山市

防災士会ＨＰ「令和７年度の活動について」内で見学の実施又は中止を発表します。 

   下記ＵＲＬ又は二次元コードからアクセスし、ブックマーク登録をお願いします。 

 

https://www.city.hakusan.lg.jp/ 

seikatsu/bosai/1016271/1016342.html 

 

 

 

 



３ 駐車場について 

   広場に隣接する「北川物産㈱」様のご厚意により、同社の駐車場をお借りすることが

できました。ただし駐車マスの節減のため、なるべく公共交通機関や、自家用車乗り合

わせでお越しください。 

 

 

（北川物産㈱様駐車場 緑色矢印の位置から広場方向） 

【 事 務 局 】 

白山市総務部危機管理課 

担当：荒井 

ＴＥＬ：076-274-9536 

ＦＡＸ：076-274-9535 

E-mail:s-arai@city.hakusan.lg.jp 

①西松屋の角で 

東側に曲がる 

②北川物産㈱様駐車場 

（係員の指示に従ってください） 

③受付 

（屋根付避難広場内、 

トイレの裏になります） 

至：山側環状道路 

大桑インターチェンジ 

写真 


